
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SPORT, CULTURA, TURISMO ED EVENTI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/1766/2023 del 04/08/2023

NUMERO PROTOCOLLO CT/97005/2023 del 04/08/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione Giudicatrice per l’esame e la valutazione delle domande di partecipazione
pervenute in risposta alla manifestazione di interesse, di cui all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione
Dirigenziale Rep. n. CT/1583 del 13.07.2023, per ulteriore affidamento in gestione di spazi e fasce orarie rimasti
liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi Municipali Roma XIV biennio scolastico 2023 – 25.

IL DIRETTORE

PATRIZIA ASSUNTORE

Responsabile del procedimento: Laura Guazzelli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PATRIZIA ASSUNTORE

rif:202300059578 Repertorio: CT/1766/2023 del 04/08/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

L’art. 60 del “Regolamento del Decentramento Amministrativo” attribuisce ai Municipi la competenza in materia di
istituzione e gestione dei Centri Sportivi del Municipio;

con Deliberazione Assemblea Capitolina n.41/2018 è stato approvato il “Nuovo Regolamento per i Centri Sportivi
Municipali” e ss.mm.ii.;

il citato Regolamento disciplina la materia relativa alle procedure per la programmazione e l’erogazione del servizio
ludico, motorio, sportivo nei Centri Sportivi Municipali, organizzato negli spazi dedicati all’attività sportiva presso gli
edifici scolastici di proprietà di Roma Capitale messi a disposizione dei Municipi da parte dei rispettivi Dirigenti Scolastici;

al fine di garantire la diffusione della pratica ludico motoria sportiva il Municipio mette a disposizione dei cittadini, di
ogni fascia d’età, di condizione sociale e fisica, interessati alla pratica dello sport come servizio sociale ed educativo, in
orario extrascolastico, gli spazi idonei situati presso gli edifici scolastici nella propria disponibilità disciplinandone l’uso;

il Municipio Roma XIV ha inteso promuovere ed ampliare l’offerta sportiva ai cittadini mettendo a disposizione spazi
tornati liberi a seguito di rinunce da parte di alcune A.S.D.;

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CT/1583 del 13.07.2023 il Municipio Roma XIV ha approvato l’Avviso Pubblico per
ulteriore affidamento in gestione di spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri
Sportivi Municipali Roma XIV biennio scolastico 2023 – 25;

CONSIDERATO CHE

il termine stabilito dall’Avviso Pubblico per il ricevimento delle domande di partecipazione è stato stabilito alle ore 12:00
del giorno 4.08.2023 e, nel rispetto di tale termine, sono pervenute n.12 domande di partecipazione da parte dei
seguenti soggetti:

1. ASD Romana – Prot. CT/92165 del 24.07.2023 ore 9:38;
2. ATI: ASD Volley 7 Colli e SSD Officina del Nuoto – Prot. n. CT/92659 del 25.07.2023 ore 9:50;
3. ASD Cheyenne – Prot. CT/94660 del 31.07.2023 ore 8:49;
4. Nuova Playground S.R.L. – S.S.D. – Prot. CT/95462 dell1.08.2023 ore 11:58;
5. S.D. Polisportiva Magica – Prot. CT/96213 ore 8:55;
6. S.D. CCF Balduina – Prot. CT/96238 ore 9:08;
7. S.D. Dinky Pickleball Club – Prot. CT/96359 del 3.08.2023 ore 10:20;
8. S.D. Queen Dance Academy – Prot. CT/96411 del 3.08.2023 ore 11:16;
9. S.D. Gymnasium Monte Mario – Prot. CT/96449 del 3.08.2023 ore 12:10;

10. S.D. ND Roma – Prot. CT/96774 del 4.08.2023 ore 8:33;
11. Green Volley – Prot. CT/96867 del 4.08.2023 ore 10:44;
12. New Team A.S.D. & C. – Prot. CT/96860 del 4.08.2023 ore 10:45;

pertanto, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36 del 31.03.2023 “Codice degli Appalti” occorre procedere all’istituzione della
Commissione giudicatrice;

come previsto nell’Avviso Pubblico, occorre procedere all’istituzione di una Commissione Giudicatrice per la valutazione
delle suddette domande di partecipazione;

la DAC n. 46 del 18 maggio 2021 all’art.9 “Criteri di individuazione del concessionario e Commissione valutatrice” comma
4 è stato inserito “Le stazioni appaltanti potranno procedere alla formazione delle Commissioni, costituendole con due
componenti interni all’Amministrazione, in servizio presso il Municipio competente, e un componente esterno
all’Amministrazione che abbia qualifiche e competenze specifiche in materia sportiva nonché un titolo di studio non
inferiore alla laurea in Scienze Motorie o equipollente...........Viene istituito un apposito albo - contenente l’elenco dei
Fiduciari Coni e dei soggetti con qualifiche e competenze specifiche in conformità al precedente comma – da cui
scegliere i componenti esterni alla Commissione valutatrice”;

con nota prot. CT/89044 del 14.07.2023 è stata richiesta al Presidente del CONI Lazio l’indicazione del nominativo di un
Fiduciario Coni disponibile a partecipare ai lavori della Commissione Giudicatrice nell’ambito dell’Avviso Pubblico per
ulteriore affidamento in gestione di spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri
Sportivi Municipali Roma XIV per il biennio 2023 -25;

rif:202300059578 Repertorio: CT/1766/2023 del 04/08/2023 Pagina 2 di 5



con nota prot. CT/95825 del 02.08.2023, in risposta alla richiesta, il CONI Lazio ha indicato il nominativo del Dott.
Antonio Ranalli, come Fiduciario Coni Lazio del Municipio Roma XIII;

sono stati individuati i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice:

Presidente: Dottoressa Patrizia Assuntore - Direttore della Direzione Socio-Educativa del Municipio Roma XIV “Monte
Mario”;
Commissario: Dott.ssa Maria Luana Ceci – E.Q. del Servizio di Coordinamento Direzione Socio-Educativa del
Municipio Roma XIV “Monte Mario”;
Membro Esterno Fiduciario Coni Lazio Dott. Antonio Ranalli;

le funzioni di Segretario Verbalizzante verranno svolte dll’ I.A. Jenny Donnini, in servizio presso la Direzione Socio-
Educativa del Municipio Roma XIV – Ufficio Sport, Cultura, Turismo ed Eventi;

sono stati acquisiti i curricula dei componenti della Commissione, allegati al presente provvedimento;

sono state acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36/2023 da
parte dei componenti della Commissione Giudicatrice, conservati in atti;

è stata accertata:

l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 della L. 241/1991 e degli artt.6 comma 2 e 7
del D.P.R. n. 62/2013;

la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000, essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il
rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente Responsabile di approvare il presente provvedimento;

si procederà alla pubblicazione e all’adempimento degli obblighi relativi alla trasparenza, ai sensi del D.Lgs 33/2013;

acquisito il visto Responsabile del Procedimento il Funzionario Biblioteche Laura Guazzelli;

- la L.241/1990 e ss.mm.ii.

- il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto di Roma Capitale approvato con DAC n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.;

- il D.P.R. 62/2013;

- il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione n. 29/2020 del Consiglio del Municipio XIV;

- l’Ordinanza del Sindaco n. 5 del 13.01.2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione Socio- Educativa
alla Dott.ssa Patrizia Assuntore;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

di istituire la Commissione Giudicatrice per l’esame e la valutazione delle offerte prevenute in risposta all’Avviso
Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CT/1583 del 13.07.2023, per ulteriore affidamento in
gestione di spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi Municipali Roma
XIV biennio scolastico 2023 – 25, come di seguito indicato:

Presidente: Dottoressa Patrizia Assuntore - Direttore della Direzione Socio-Educativa del Municipio Roma XIV “Monte

rif:202300059578 Repertorio: CT/1766/2023 del 04/08/2023 Pagina 3 di 5



Mario”;
Commissario: Dott.ssa Maria Luana Ceci – E.Q. del Servizio di Coordinamento Direzione Socio-Educativa del
Municipio Roma XIV “Monte Mario”;
Membro Esterno Fiduciario Coni Lazio Dott. Antonio Ranalli;

la funzione di Segretario verbalizzante sarà svolta dall’ I.A. Jenny Donnini in servizio presso la Direzione Socio-Educativa
del Municipio Roma XIV “Monte Mario” – Ufficio Sport, Cultura, Servizi ed Eventi;

la Commissione si riunirà presso i locali della Direzione Socio-Educativa del Municipio Roma XIV sulla base del calendario
dei lavori che verrà fissato dal Presidente della Commissione giudicatrice;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000, essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente Responsabile di approvare il presente
provvedimento;

si attesta che si procederà alla pubblicazione e all’adempimento degli obblighi relativi alla trasparenza, ai sensi del D.Lgs
33/2013;

il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

PATRIZIA ASSUNTORE

rif:202300059578 Repertorio: CT/1766/2023 del 04/08/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CV Maria Luana Ceci.pdf

CV Patrizia Assuntore.pdf

CV Antonio Ranalli.pdf

rif:202300059578 Repertorio: CT/1766/2023 del 04/08/2023 Pagina 5 di 5


		2023-08-04T13:23:27+0200
	PATRIZIA ASSUNTORE




